
 

 

 

 

 
 

 
Studieverksamhet 

Uppsökeri  

Vecka 34-35 genomför studiekommittén årets uppsökeri. Passa på att prata studier med de 

studieinformatörer som går runt i fabrikerna. Rapport från uppsökeriet kommer i en senare Hyttbyggare. 

Extra pengar till utbildningar 

IF Metall satsar 75 miljoner på ett kunskapslyft. Alla fackliga 

företrädare ska vara utbildade. Satsningen går under namnet 

Organisationslyftet. 

För de flesta rör det sig om Agera, en grundutbildning för 

förtroendevalda, som totalt är tio dagar lång. Där får man lära sig 

om det fackliga uppdraget, IF Metalls organisation, kollektivavtal 

med mera. Målet är att alla som har förtroendeuppdrag på 

klubbnivå ska ha gått den. Dessutom ska alla som har 

förhandlingsuppdrag ha förhandlarutbildning. Det ska också 

finnas spetsutbildningar för dem som redan gått en utbildning. 

I satsningen ingår även att fler ska gå medlemsutbildning. Var femte medlem ska ha gått utbildning, i dag 

är det 13-14 procent. 

Satsningen har sitt ursprung i en studieutredning som startade 2014 och pågår denna kongressperiod, fram 

till 2020. Pengarna tas utanför ordinarie utbildningsbudget, som ligger på 35 miljoner per år. 

 

 

Ny arbetsgivare – ny fullmakt  

Verkstadsklubben påminner om möjligheten 

att fylla i en fullmakt för att medlemsavgiften 

ska kunna dras på lönen. De tidigare Lernia-

anställda som går över till Scania behöver 

fylla i en ny fullmakt. Fördelen med att slippa 

inbetalningskort är, förutom att det är 

enklare, att man inte riskerar att ”straffa ut 

sig” om man glömmer betala.   
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Fördjupning 

Det har efterfrågats mer fördjupad information om lagar, avtal och ideologier bakom det fackliga arbetet. 

I detta nummer av Hyttbyggaren går vi igenom förtroendemannalagen. 

Förtroendemannalagen FML  

Denna lag tillämpas på den som har utsetts av en arbetstagarorganisation att som 

facklig förtroendeman företräda de anställda på viss arbetsplats i frågor som rör 

förhållandet till arbetsgivaren eller andra med facklig verksamhet sammanhängande 

frågor. En arbetsgivare får inte hindra en facklig förtroendeman att fullgöra sitt 

uppdrag. Verksamheten får dock inte medföra betydande hinder för arbetets 

behöriga gång. 

Förtroendemannen skall ges tillfälle att disponera lokal eller annat utrymme på den egna arbetsplatsen 

som fordras för det fackliga uppdrag som utförs där. Facklig förtroendeman får ej med anledning av sitt 

uppdrag ges försämrade arbetsförhållanden eller anställningsvillkor. När uppdraget har upphört skall 

arbetstagaren vara tillförsäkrad samma eller likvärdig ställning i fråga om arbetsförhållanden och 

anställningsvillkor som om han ej haft fackligt uppdrag. 

Facklig förtroendeman har rätt till den ledighet som fordras för det fackliga uppdraget. Ledigheten får 

dock icke ha större omfattning än som är skäligt med hänsyn till förhållandena på arbetsplatsen. 

Ledighetens omfattning och förläggning bestämmes efter överläggning mellan arbetsgivaren och den 

lokala arbetstagarorganisationen. Vid ledighet som avser den fackliga verksamheten på 

förtroendemannens egen arbetsplats skall den fackliga förtroendemannen ha rätt till bibehållna 

anställningsförmåner. 

Beror det på arbetsgivaren att den fackliga verksamhet som avser förtroendemannens egen arbetsplats 

förläggs till annan tid än förtroendemannens ordinarie arbetstid, skall ersättning utgå till 

förtroendemannen som om han hade utfört arbete för arbetsgivarens räkning. Åsidosätter arbetsgivare 

sina förpliktelser enligt denna lag eller kollektivavtalsbestämmelser som har trätt i lagens ställe skall han 

utge, förutom lön och andra anställningsförmåner vartill facklig förtroendeman är berättigad, ersättning 

för uppkommen skada. 

 

Ordförande har ordet 

 

Hej på er alla medlemmar och välkomna tillbaka, hoppas att allt är bra med er och att ni 

har haft en bra semester. Nu tar vi nya tag både med befintliga och nya frågeställningar 

som vi har på agendan. Kom ihåg att alltid ta kontakt med den fackliga organisationen 

när ni har frågor, inga frågor är för små. 

Mvh klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson 

 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


